
Marco Vinicio Velarde 6641237059
2.44 kW 3 de Marzo de 2025

1A 001160506993

549 kWh $ 682

4 654 kWh $60

91.20 % BIMESTRE $ 622

$4,094.00 MXN $357.00 MXN $3,737.00 MXN

610 W 4 11.2 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 16.8 AÑOS



Propuesta 1 3 de Marzo de 2025 18 de Marzo de 2025

# 20250068

Marco Vinicio Velarde  
6641237059

4 Canadian Solar N-type Bifacial 610W

1 Hoymiles End cap AC trunk

3 Everest

1 Material Electrico

4 Base contrapeso de fijación

1 Hoymiles  Inverter 2000 W

Subtotal $ 58,000.00

IVA $ 4,640.00

TOTAL (MXN) $ 62,640.00

El consumo promedio mensual de un vehículo eléctrico esta en 150 a 200 KWH mensuales, depende de los hábitos de
uso. Se consideran 340 KWH bimensuales para el calculo de generación solar.

6645682454 i.soberanes@yahoo.com



1 $ 4,094.00 $ 357.00 $ 0.00 $ 3,737.00 $ 3,737.00 $ -58,903.00

2 $ 4,216.82 $ 367.71 $ 0.00 $ 3,849.11 $ 3,849.11 $ -55,053.89

3 $ 4,343.32 $ 378.74 $ 0.00 $ 3,964.58 $ 3,964.58 $ -51,089.31

4 $ 4,473.62 $ 390.10 $ 0.00 $ 4,083.52 $ 4,083.52 $ -47,005.79

5 $ 4,607.83 $ 401.81 $ 0.00 $ 4,206.03 $ 4,206.03 $ -42,799.76

6 $ 4,746.07 $ 413.86 $ 0.00 $ 4,332.21 $ 4,332.21 $ -38,467.55

7 $ 4,888.45 $ 426.28 $ 0.00 $ 4,462.17 $ 4,462.17 $ -34,005.38

8 $ 5,035.10 $ 439.06 $ 0.00 $ 4,596.04 $ 4,596.04 $ -29,409.34

9 $ 5,186.16 $ 452.24 $ 0.00 $ 4,733.92 $ 4,733.92 $ -24,675.42

10 $ 5,341.74 $ 465.80 $ 0.00 $ 4,875.94 $ 4,875.94 $ -19,799.48

11 $ 5,501.99 $ 479.78 $ 0.00 $ 5,022.22 $ 5,022.22 $ -14,777.27

12 $ 5,667.05 $ 494.17 $ 0.00 $ 5,172.88 $ 5,172.88 $ -9,604.39

13 $ 5,837.07 $ 509.00 $ 0.00 $ 5,328.07 $ 5,328.07 $ -4,276.32

14 $ 6,012.18 $ 524.27 $ 0.00 $ 5,487.91 $ 5,487.91 $ 1,211.59

15 $ 6,192.54 $ 539.99 $ 0.00 $ 5,652.55 $ 5,652.55 $ 6,864.14

16 $ 6,378.32 $ 556.19 $ 0.00 $ 5,822.12 $ 5,822.12 $ 12,686.27

17 $ 6,569.67 $ 572.88 $ 0.00 $ 5,996.79 $ 5,996.79 $ 18,683.05

18 $ 6,766.76 $ 590.07 $ 0.00 $ 6,176.69 $ 6,176.69 $ 24,859.74

19 $ 6,969.76 $ 607.77 $ 0.00 $ 6,361.99 $ 6,361.99 $ 31,221.74

20 $ 7,178.85 $ 626.00 $ 0.00 $ 6,552.85 $ 6,552.85 $ 37,774.59

21 $ 7,394.22 $ 644.78 $ 0.00 $ 6,749.44 $ 6,749.44 $ 44,524.03

22 $ 7,616.05 $ 664.13 $ 0.00 $ 6,951.92 $ 6,951.92 $ 51,475.95

23 $ 7,844.53 $ 684.05 $ 0.00 $ 7,160.48 $ 7,160.48 $ 58,636.43

24 $ 8,079.86 $ 704.57 $ 0.00 $ 7,375.29 $ 7,375.29 $ 66,011.72

25 $ 8,322.26 $ 725.71 $ 0.00 $ 7,596.55 $ 7,596.55 $ 73,608.27

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 706.9 896.1 988.8 909.8 850.7 693.3

Consumo actual 493.0 850.0 570.0 311.0 448.0 620.0

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio


